
           
 

Upřesňující výklad č. 1 

k Pravidlům pro žadatele a příjemce 

aktivity 2.1.4 Kompenzace 

Operačního programu Rybářství 2021–2027, 4. výzva, verze 3, 
příjem leden-únor 2024 

 

Část B – Specifická část aktivity 2.1.4, č.j.: MZE-43733/2022-14122  

ve znění č.j.: MZE-26084/2023-14122, ve znění č.j.: MZE-53572/2023-14122, ve znění č.j.: 
MZE-63373/2023-14122 
 

 
Kapitola 11. DALŠÍ PODMÍNKY, STRANA 38 

Text Pravidel:  

v rámci kontroly fyzické realizace projektu ze strany SZIF bude u příjemce mimo jiné 
kontrolován 1) doklad o rybářském hospodaření (evidence rybníkáře ze zákona č. 99/2004 Sb. 
o rybářství a vyhlášky č. 197/2004 Sb.) za poslední kalendářní rok a 2) karta každého rybníka 
za daný rok, na který příjemce žádá o podporu, kde se ověří realizace opatření daných 
povahou příslušné kompenzace (např. zda nedošlo k aplikaci hnojiv, či aplikace byla omezena. 
Žadatel / příjemce je povinen je předložit ke kontrole, D jinak C; 

 
Upřesňující výklad:  

v rámci kontroly fyzické realizace projektu ze strany SZIF bude u příjemce mimo jiné 
kontrolován 1) doklad o rybářském hospodaření (evidence rybníkáře ze zákona č. 99/2004 Sb. 
o rybářství a vyhlášky č. 197/2004 Sb.) za poslední kalendářní rok a 2) karta každého rybníka 
za daný rok, na který příjemce žádá o podporu, kde se ověří realizace opatření daných 
povahou příslušné kompenzace (např. zda nedošlo k aplikaci hnojiv, či aplikace byla omezena. 
Žadatel / příjemce je povinen je předložit ke kontrole, D jinak K; V případě, že k danému 
rybníku žadatel/příjemce nedoloží uvedené dokumenty, nebo bude zjištěno porušení v plnění 
podmínek příslušné kompenzace, bude podpora snížena o danou kompenzaci u konkrétního 
rybníka; 

 

Odůvodnění:  
 
K upřesnění Pravidel bylo přistoupeno v souvislosti s nejednoznačností Pravidel, zda bude 
ukončena administrace celého projektu, či pouze jednotlivých rybníků.   
 
 

 


